【機密性２情報】          【森林整備保全事業担当者限り】

事 務 連 絡

令和５年３月29日

各森林管理局 治山課長 殿

        森林整備（第二）課長 殿

林野庁 計画課 施工技術班担当課長補佐

工事価格に占める法定福利費の割合について

 工事価格に占める法定福利費の割合について（令和４年３月30日付け事務連絡）

により、その取扱いをお知らせしたところですが、別紙のとおり法定福利費の割合

を変更し、令和５年４月１日以降適用することとしたので、お知らせします。

担当：計画課 施工技術班 積算基準係

Administrator
テキストボックス
別添４

別紙

法定福利費の割合

（単位：％）

工種区分
工事価格に占める

法定福利費の平均割合

河川工事 3.95

河川・道路構造物工事 3.52

治山・地すべり工事 4.10

海岸工事 3.41

森林整備Ａ
4.10

森林整備Ｂ

道路工事 3.66

鋼橋架設工事 2.81

ＰＣ橋工事 3.83

舗装工事 3.89

公園工事 4.10

橋梁保全工事 3.90

道路維持工事 4.68

トンネル工事 4.58